

**PROTOKOŁ Nr XIII/2016**  
**zwyczajnej sesji Rady Gminy w Siennicy**  
**odbytej w dniu 14 marca 2016r.**

Obrady rozpoczęto o godz. 8<sup>05</sup>, a zakończono o godz. 9<sup>30</sup>.

Na ogólną liczbę 15 radnych, udział wzięło 13 tj. 87% składu Rady wg załączonej listy obecności.

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli:

1. Pan Grzegorz Zieliński - Wójt Gminy
2. Pan Tomasz Gójski - Z-ca Wójta
3. Pani Małgorzata Pańczak - Sekretarz Gminy
4. Pani Danuta Zwierz - Skarbnik Gminy
5. Pani Monika Wilk – Kierownik GOPS w Siennicy

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
  - przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Siennica”
  - uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siennicy
4. Sprawy różne.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
6. Zamknięcie obrad.

**Ad. pkt 1**

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Zenon Jurkowski, witając wszystkich uczestników obrad.

Na podstawie listy obecności radnych Pan Przewodniczący stwierdził, że obrady oraz podejmowane uchwały będą prawomocne.

**Ad. pkt 2**

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. pkt 3**

Podjęte zostały następujące uchwały:

- **Uchwała Nr XIII.0007.107.2016 Rady Gminy w Siennicy z dnia 14.03.2016r. w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Siennica”**

Zastępca Wójta poinformował, że wszystkie poprawki zostały wprowadzone i będą zamieszczone na stronie internetowej. Odnosnie ochrony środowiska to mamy inną uchwałą dotyczącą tego tematu, więc tutaj jest tylko wspomniane.

**Głosowanie nad uchwałą**

za – 12 głosów  
przeciw – 0 głosów  
wstrz. się – 1 głos

- **Uchwała Nr XIII.0007.108.2016 Rady Gminy w Siennicy z dnia 14.03.2016r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siennicy**

*Przewodniczący wszystkich Komisji Rady Gminy przedstawili pozytywne opinie do w/w uchwały.*

**Głosowanie nad uchwałą**

za – 13 głosów  
przeciw – 0 głosów  
wstrz. się – 0 głosów

#### **Ad. pkt 4**

Sprawy różne:

Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo od Stowarzyszenia z Pogorzeli dotyczącego bezpieczeństwa na drodze gminnej, którym dzisiaj po sesji zajmie się Komisja Budżetu. Ponadto zapytał, czy wpłynął do Wójta protokół ze spotkania mieszkańców w Dłużewie?

Pan Wójt poinformował, że protokół wpłynął, stanowisko jest takie jakie było przedstawiane na komisjach, czyli do końca sierpnia prowadzimy procedurę wydzierżawienia, a jeśli nikt nie będzie chętny, to wystawimy na sprzedaż. Jeśli taki wniosek przegłosujecie to rozpoczynamy procedurę. Do 3 lat wydzierżawienia to bez uchwały, powyżej 3 lat musi być podjęta uchwała.

Pan Stanisław Majszyk stwierdził, że wydzierżawienie na 3 lata to jest skazane na niepowodzenie, przez rok doprowadzić do użytku i tylko 2 lata dzierżawy. Sprzedaż to też nie jest dobry pomysł. Jeśli dzierżawa to na dłuższy okres.

Pan Wójt wyjaśnił, że w ogłoszeniu nie będzie okresu na jaki będzie wydzierżawienie, ja mówię jak to proceduralnie wygląda.

Pan Aleksander Kot zapytał kiedy i czy można zawieźć śmieci na gminne wysypisko?

Pan Wójt wyjaśnił, że w każdą sobotę w godz. 9-15 jest czynny PSZOK. Jak będzie rekultywacja wysypiska to ten PSZOK i tak będzie funkcjonował.

Pan Stanisław Majszyk stwierdził, że źle się dzieje na „dzikim” wysypisku, gdzie był wysypywany gruz, zrobił się też bałagan tak samo przy tamtym.

Pan Wójt wyjaśnił, że będzie to sprzątnięte przy okazji rekultywacji, bo tam będziemy mogli w specyfikacji zawrzeć i to zrobimy. W tym roku rozpoczynamy działania w tym kierunku, czekamy tylko na decyzję o zamknięciu, aby złożyć wniosek o dofinansowanie.

Pan Przewodniczący przedstawił treść protokołu z zebrania w Dłużewie, teraz Wójt oczekuje przegłosowania wniosku o wydzierżawienie.

Pan Marek Soćko zauważył, że na zebraniu były tylko 22 osoby na 3 miejscowości, było pytanie na komisjach czy zawiadomienie było wywieszone na 7 dni przed zebraniem, żeby później nie było pretensji.

Pan Wójt poinformował, że pan sołtys zrobił próbne konsultacje, wywiesił zawiadomienie. Ja wystosowałem pismo o zorganizowanie takiego zebrania w Dłużewie. Sołtys Dłużewa wysłał to również do Wólki Dłużewskiej i Majdanu. Było to drugie spotkanie w tej sprawie.

Pan Stanisław Majszyk stwierdził, że te zebrania powinny odbyć się w każdej z tych miejscowości oddzielnie. Te osoby, które przyszły to bardzo mało.

Pan Przewodniczący przypomniał, że na razie zastanawiamy się nad wydzierżawieniem tego terenu, a co do tego, czy zostały zachowane wszystkie procedury, to my nie możemy tego stwierdzić. Możemy jedynie opierać się na podpisanym przez trzech sołtysów protokole z zebrania.

Pani Monika Soczewka stwierdziła, abyśmy „nie wychodzili przed szereg”, oni pieniądze ze sprzedaży chcą przeznaczyć na drogę Dłużew – Lasomin, a ona przyda się ludziom, na razie jednak mówimy o dzierżawie.

Pan Ryszard Reszczyk stwierdził, że dobrze że było zawiadomienie wywieszone, ale Dłużew to rozległa miejscowość, a wiem jak jest z czytaniem ogłoszeń u sołtysa. Mało kto to czyta, jeśli jest pewność, że wszyscy o tym wiedzieli to dobrze.

Pan Wójt poinformował, że pod koniec stycznia wystosował pismo do sołtysa, a zebranie odbyło się 28 lutego, czyli był czas na wywieszenie tego ogłoszenia. Na razie mówimy o dzierżawie tego terenu. Jeśli ktoś będzie chciał na ok. 10 lat to będzie potrzebna uchwała.

Głosowanie nad wnioskiem Pana Wójta – wyrażenie zgody na rozpoczęcie procedury  
wydzierżawienia obiektu po byłej szkole w Dłużewie  
za – 13 głosów  
przeciw – 0 głosów  
wstrz. się – 0 głosów

Pan Przewodniczący poprosił o przekazanie informacji Radzie, jeśli wpłyną jakieś oferty na dzierżawę obiektu w Dłużewie.

Pan Przewodniczący poprosił o przekazanie informacji przez Pana Wójta o zmianach kadrowych w Urzędzie Gminy.

Pan Wójt poinformował, że Pani Ksenia Wąsowska złożyła podanie o rozwiązanie umowy o pracę za porozumieniem. Ogłosiłem konkurs, wpłynęło 6 ofert, od 17 marca będzie Pani Ewelina Jaglińska na tym stanowisku. Od 10 marca w ramach umowy z Powiatowym Urzędem Pracy do inwestycji przyjęty jest Pan Piotr Strzelec, śledzi nabory na środki zewnętrzne. Będą także stażyści. Pan Piotr Rosik odniósł się do wymiany wodomierzy – lepiej wymienić tylko na jednej sieci wodociągowej, abyśmy mieli wymierne efekty.

Pan Wójt poinformował, że na razie wymieniane było na obydwu sieciach, Siennica III jest tak podłączona. Było założenie, że zaczynamy od najstarszych wodomierzy, aby nie było przekłamania na odczytach.

Pan Piotr Rosik stwierdził, że jakby było wymienione na jednej sieci, to mielibyśmy pogład jest problem. Jeśli będziemy tak skakać to nie znajdziemy przez 5-10 lat tych braków.

Pan Zastępca Wójta stwierdził, że musimy ustalić, które ulice gdzie są podpięte, to też są wymieszane.

Pani Monika Wilk – GOPS – poinformowała, że są liczne pytania związane z programem 500+, przedstawiła organizację pracy Ośrodka na początek kwietnia. Świadczenie przysługuje na drugie i kolejne dziecko do 18 roku. W porozumieniu z dyrektorami szkół będziemy pełnić dyżury 3 godzinne w szkołach w określonych dniach.

Pani Marzanna Zgódka zapytała, za jaki okres bierze się pod uwagę dochody?

Pani Monika Wilk wyjaśniła, że na I okres brane są dochody za 2014 rok.

Pani Monika Soczewka zapytała, czy do świąt będą wycinane zakrzaczenia?

Pan Wójt odpowiedział, że już dzisiaj są wycinane.

Pan Piotr Rosik zapytał, czy frezowanie poboczy jest już zakończone?

Pan Wójt odpowiedział, że nie jest jeszcze skończone.

Pani Anna Wilk zapytała o równanie dróg, ulica Ogrodowa w Pogorzeli jest w tragicznym stanie.

Pan Wójt poinformował, że w Wielkim Tygodniu będzie nasza równiarka, więc staramy się ograniczać prace z wykorzystaniem innego sprzętu, chyba, że nie ma na drodze przejezdności.

Pan Czesław Pałdyna zapytał kiedy będzie wytyczana droga do Mieni? Poprosił o postawienie kosza na śmieci przy przystanku Swoboda – Boża Wola.

Pan Wójt poinformował, że mamy zmiany kadrowe, więc dopiero jak nowa osoba się zapozna z tematem to będzie szukała geodety.

Pani Krystyna Czmocho zapytała, ile może najmniej być w klasie dzieci, jak to będzie rozwiązane w I klasach?

Pan Wójt poinformował, że do końca marca to się rozstrzygnie, 2-3 dzieci w klasie to tego nie będziemy robić. W przedszkolu może się okazać, że nie będzie naboru z powodu braku miejsc.

#### **Ad. pkt 5**

Przyjęty został jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 18 lutego 2016 r.

#### **Ad. pkt 6**

Dziękując wszystkim za udział w obradach, Pan Przewodniczący dokonał zamknięcia XIII zwyczajnej sesji Rady Gminy w Siennicy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
insp. d/s Rady Gminy  
*Ewa Chwesiuk*  
Ewa Chwesiuk

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Zenon Markowski*